138 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

FÉRIAS
.

Portaria Nº 245/2020-SEEL, 12 DE NOVEMBRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, considerando Art. 74,
da lei nº 5.810/94, RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
 5945715/1  Walner do Socorro da Cruz Lima 2020/2021 04/01/2021 à 02/02/2021
57202046/1 Andre Luiz Corpes da Silva 2019/2020 04/01/2021 á 02/02/2021
3348806/4 Claudio Fernando de Souza Santos 2020/2021 04/01/2021 à 02/02/2021
54186051/2 Elber Jose Oliveira Maia 2019/2020 04/01/2021 à 02/02/2021
5945677/1 Helen Viviane Medeiros Machado 2020/2020 04/01/2021 á 02/02/2021
5945683/1 Jackson David Silva de Souza 2020/2020 04/01/2021 á 02/02/2021
2015315/1 Jose Maria Silva De Oliveira 2020/2021 04/01/2021 à 02/02/2021
80845863/5 Maíra Juliana Lobato da Silva 2020/2021 04/01/2021 á 02/02/2021
5945685/1 Odineia dos Santos Pinto 2020/2020 04/01/2021 á 02/02/2021
5945687 Waldivino Pinheiro Lisboa 2020/2020 04/01/2021 á 02/02/2021

Ordenador: ARLINDO PENHA DA SILVA
Protocolo: 600084

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 259/2020/GEPS/SETUR DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2020/924621; RESOLVE: I –
Conceder suprimento de fundos ao servidor DEOCLECIO NEVES CORDEIRO
JUNIOR, mat. 54197969/1,Téc. de Plan. e Gestão em Turismo.II – O valor
do suprimento corresponde a R$ 500,00 (quinhentos reais), para atender a
despesa de classifi cação: 339033 (Locomoção). A utilização do suprimento
de fundos será no período de 30 (Trinta) dias após a data de recebimento,
devendo ocorrer a prestação de contas no prazo máximo de 15 dias após
o período de aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Ad-
ministração e Finanças.

Protocolo: 600190

DIÁRIA
.

Portaria Nº 260/2020/GEPS/SETUR DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2020/923238; RESOLVE: Con-
ceder 3 e ½ diárias ao servidor DEOCLECIO NEVES CORDEIRO JUNIOR,
mat. 54197969/1,Téc. de Plan. e Gestão em Turismo.OBJ: Apresentação
da Proposta de Estruturação de Praias e Elaboração de Parceria para a Ofi -
cina de Bioconstrução de banheiros públicos sustentáveis.DESTINO: Soure
e Salvaterra/PA. PERÍODO: 17 a 20/11/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BAR-
BOSA. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 600196

FÉRIAS
.

Portaria Nº 256/2020/GEPS/SETUR DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, RESOLVE: Conceder 30
(trinta) dias de férias a servidora conforme abaixo descrito;

NOME MATRICULA CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS

ÂNGELA VIANA DOS SANTOS LIMA 5894878/2 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2017/2018 20/10 a 18/11/2020

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA..Diretora de Administração e Finanças
Protocolo: 600177

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

Portaria Nº 293/2020/GAB/DPG, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8º, I, VIII e XVIII da Lei Complementar nº 54,
de 07 de fevereiro de 2006; considerando a Portaria nº 274/2020-GAB-
DPG/DPE, de 22 de outubro de 2020; considerando os dados epidemiológi-
cos apresentados pela Secretaria Estadual de Saúde em relação ao número
de infectados e de óbitos relacionados ao COVID-19 (Coronavírus) no Es-
tado do Pará no mês de outubro do corrente ano; considerando que até a
presente data não houve mudança signifi cativa no panorama estadual no
que tange à diminuição do número de infectados; RESOLVE:
Art. 1º PRORROGAR, até o dia 06 de janeiro de 2021, o prazo de vigência
da Portaria nº 274/2020-GAB-DPG/DPE, de 22 de outubro de 2020.
Art. 2º O prazo de que trata o Art. 1º poderá ser revisto a qualquer tempo,

a depender de novos dados epidemiológicos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 08 de novembro de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600231

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria Nº. 288/2020-GAB/DPG, DE 06 DE NOVEM-
BRO DE 2020, publicada no D.O.E. Nº 34.398, de 09.11.2020, PAE nº
2020/920771; ONDE SE LÊ: 11/01/2021 a 10/02/2021; LEIA-SE:
11/01/2021 a 09/02/2021.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600392
ERRATA DA Portaria Nº 247/2020/GAB/DPG, DE 28 DE SETEM-
BRO DE 2020, publicada no D.O.E. Nº 34.358, de 29.09.2020, PAE nº
2020/24064;
ONDE SE LÊ: a contar de 17 de dezembro de 2020;
LEIA-SE: a contar de 07 de outubro de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600366
Portaria Nº 762/2020-DPG, de 11/11/2020. A Subdefensora Pública
Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando o
processo nº 2020/905548. RESOLVE: Por motivo de incorreção, RETIFICAR
o período de gozo de férias da Servidora Pública GISELLY BRITO CON-
DE, Matrícula: 5897841/ 1, publicado na Portaria nº 761/2020-DPG, de
10/11/2020. Doe nº 34.401 de 11/11/2020, nos termos seguintes: Onde
se lê: 07/01/2021 a 15/01/2021_9 dias. 12/03/2021 a 01/04/2021_
21 dias. Leia-se: 11/01/2021 a 22/01/2021_12 dias. 15/03/2021 a
01/04/2021_ 18 dias.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600137

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria Nº 763/2020-DPG, de 11/11/2020. A Subdefensora Pública
Geral do Estado, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 9º, inciso
V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 2006. Considerando
o processo nº 2020/937405. RESOLVE: EXCLUIR os efeitos dos atos de
férias do Servidor Público WLADIMIR FARIAS DO NASCIMENTO JUNIOR,
Id. Funcional: 5897827/ 1; publicado na Portaria nº 761/2020-DPG, de
10/11/2020; Doe nº 34.401 de 11/11/2020, que concedeu 30 (trinta) dias
de gozo, referente ao aquisitivo (2020/2021), nos períodos de 25/01/2021
a 11/02/2021 e 06/12/2021 a 17/12/2021.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600140

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº. 765/2020 – DPG - 12/11/2020. A Subdefensora Públi-
ca Geral do Estado, no uso da competência delegada pelo art. 1º, VI, da
Portaria nº 156/2020 – GAB/DPG, de 02 de julho de 2020; considerando a
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019; conside-
rando o PAE nº 2020/862679; RESOLVE: Conceder 02 (dois) dias de folgas
compensatórias à Servidora Pública WALDINEIA DA SILVA MORAES, em
razão da realização de plantões, para serem gozadas nos dias 23/10/2020
e 06/11/2020.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 600256

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 007/2020 – SA
A Senhora GILIANE REGINA MAGALHÃES NASCIMENTO, Secretária de Ad-
ministração do Tribunal de Justiça do Estado do Pará em exercício, no uso
de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO as disposições da Portaria nº 5903/2019 – GP, que delega
competência ao titular da Secretaria de Administração do Tribunal de Jus-
tiça do Estado do Pará;
CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho